证券代码：002385              证券简称：大北农          公告编号：2019-062

北京大北农科技集团股份有限公司

关于受让广西大北农农牧食品有限公司部分出资额

暨关联交易的公告

北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 10 日召开

了第四届董事会第五十五次会议，审议通过了《关于受让广西大北农农牧食品有限公司

部分出资额暨关联交易的议案》，现将具体内容公告如下。

一、本次交易概述

1、为加快广西大北农的投资发展，经公司与广西大北农农牧食品有限公司（以下

简称“广西大北农”）部分股东商议，公司拟受让长沙众仁旺农业发展管理中心（有限

合伙）、广西丰农企业管理中心（有限合伙）、广东泽农企业管理中心（有限合伙）、

周业军、赵爱平、刘寒冰、朱传德、胡友仁、周广文、蒋芳斌等 10 名法人和自然人股

东认缴的 7.39%股权，共计 4433 万元。其中已经实缴部分 2752 万股按照 1 元/股转让，

合计股权转让金额 2752 万元；未实缴部分 1681 万股，合计股权转让金额为 0 元。本次

交易完成后，公司的出资比例为 50.29%。

2、本次出让方之一周业军先生为公司的高级管理人员，同时担任广西大北农的法

定代表人、董事长兼总经理，为公司的关联方，根据《深圳证券交易所中小企业板股票

上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次交易构成关联交易。

3、本次转让行为不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组

事项。

二、交易标的基本情况

1、公司名称：广西大北农农牧食品有限公司

2、成立时间：2017 年 05 月 12 日

3、注册资本：60,000 万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

4、法定代表人：周业军

5、住所：金秀县桐木镇河东路 81 号

6、经营范围：生产、加工、销售：家禽、家畜、罐头食品、冷冻食品、肉 食制品、

饮料；农业科学研究与试验发展、相关技术的检测、推广、培训；家禽、 家畜养殖、

良种繁育；林木、水果、蔬菜、花卉及其他农作物种植、销售及其相关副产品销售；畜

牧机械加工销售；猪粪处理；粮食购销；本企业自产产品及相关技术的出口业务和生产、

科研所需原辅料、机械设备、仪器仪表、零配件及相 关技术的进口业务；本企业的进

料加工和“三来一补”业务。

7、财务指标：

截至 2018 年 12 月 31 日，广西大北农资产总额为 56,335.41 万元，负债总额

为 3,520.13 万元，净资产为 52,815.28 万元，营业收入为 0 万元，净利润为-64.90 万

元。（以上财务数据未经审计）

截至 2019 年 3 月 31 日，广西大北农资产总额为 69,526.79 万元，负债总额为

16,146.34 万元，净资产为 53,380.45 万元，营业收入为 4,697.68 万元，净利润为

-564.24 万元。（以上财务数据未经审计）

8、标的公司股权结构变化                                   单位：万元

股东名称
受让前

出资额

受让前

持股比例

受让后

出资额

受让后

持股比例

北京大北农科技集团股份有限公司 25,740 42.90% 30173 50.29%

广东泽农企业管理中心（有限合伙） 8,004 13.34% 7604 12.67%

长沙众仁旺农业发展管理中心（有限合

伙）
5,472 9.12% 5267 8.78%

周业军 3,408 5.68% 3008 5.01%

广西丰农企业管理中心（有限合伙） 3,222 5.37% 2539 4.23%

赵爱平 1,620 2.70% 1500 2.50%

刘寒冰 1,020 1.70% 960 1.60%

朱传德 978 1.63% 813 1.36%

胡友仁 420 0.70% 320 0.53%

周广文 2,000 3.33% 0 0.00%

蒋芳斌 300 0.50% 0 0.00%

广宁县创展农业科技有限公司 2,800 4.67% 2800 4.67%

广东华农大资产经营有限公司 1,998 3.33% 1998 3.33%

邱玉文 1,800 3.00% 1800 3.00%

李逢春 865 1.44% 865 1.44%

刘小亮 354 0.59% 354 0.59%

合计 60,000 100% 60,000 100.00%

9、关联关系说明

本次交易对方之一周业军先生，为公司的高级管理人员，同时担任广西大北农的法

定代表人、董事长兼总经理，故本次交易构成关联交易。

三、交易对方（法人）基本情况

1、公司名称：广东泽农企业管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码：91440101MA59FL732H

地址：广州市高新技术产业开发区科汇一街 1 号 601（部位：601-1）

2、公司名称：长沙众仁旺农业发展管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码：91430122MA4L7D2T7B

地址：长沙市望城经济技术开发区金星大道 168 号湖南大北农农业科技有限公司开

票厅

3、公司名称：广西丰农企业管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码：91450100MA5MX3X63T

地址：广西东盟经济技术开发区宁武路 54 号科研综合楼

4、其余自然人均为广西大北农原股东。

四、协议主要内容

1、转让价格

公司受让长沙众仁旺农业发展管理中心（有限合伙）、广东泽农企业管理中心（有

限合伙）、周业军、广西丰农企业管理中心（有限合伙）、赵爱平、刘寒冰、朱传德、

胡友仁、周广文、蒋芳斌持有的共计 7.39%股权（合计 4433 万股）。经各方协商一致，

鉴于公司处于初创期，其中已实缴部分 2752 万股，按照为 1元/股的价格转让，合计股

权转让金额 2752 万元整；其余 1681 万股尚未实缴，合计股权转让金额为 0元。

本次股权的工商变更登记完成之后，与标的股权相关的权利和义务皆转让给公司，

公司将履行广西大北农公司章程约定的出资缴付义务，共计 1681 万元。

2、价款的支付

转让协议自双方签订之日起生效。公司应于约定期限之前向转让方支付其余股权转

让款，并将按照广西大北农公司章程约定履行出资缴付义务。

3、其他事项

（1）本协议签署后 30 日内，双方当事人应共同完成工商变更登记手续。

（2）工商变更生效之日起，公司即成为转让标的合法所有者，享有并承担与转让

标的相关的权利和义务；转让方则不再享有与该转让标的相关的任何权利，也不承担与

转让标的相关的任何义务和责任。

（3）股权转让款的交付日期为：公司于本协议签订后 90 日内支付给转让方。

五、本次交易的目的及对公司的影响

1、本次交易目的

猪价上行周期将要来临，对公司养殖产业而言，将是重大的发展机遇。公司养猪产

业在种猪、母猪资源方面拥有较好的自身优势，根据公司养猪产业的前期布局，同时拥

有“加系”和“美系”相互补的优秀种猪育种资源，面对当前的国内种猪育种行情，公

司已具备一定的产业综合优势。

养猪产业于 2013 年收购了威海赛博迪种猪有限公司，后更名为威海大北农种猪科

技有限公司，原赛博迪公司 2009 年从加拿大吉博克种猪公司引种，品种为大白、长白、

杜洛克，大白、长白种猪繁殖性能优越，杜洛克作为优秀的终端父本，其生长速度优良；

其全资子公司烟台大北农种猪科技有限公司，在 2017 年开始使用 GeneSeek Porcine 50K

SNP 芯片 ，进行全基因组育种。

养猪产业于 2015 年收购了安徽最大的养猪公司安徽长风农牧科技有限公司，其是

集饲料生产、生猪养殖、屠宰、肉制品深加工、经营销售为一体的股份制民营企业，是

国家扶贫龙头企业、安徽省农业产业化重点龙头企业、全国畜牧业优秀企业；全国畜牧

业协会猪业分会副会长单位，安徽省养猪协会会长单位；合肥市十佳产业化龙头企业，

截止 2018 年底，其总存栏量约 13 万头，年出栏 20 余万头；其中安徽华多原种场从美

国 Waldo 引进杜洛克、大白、长白、白色杜洛克种猪，现存栏新美系曾祖代及祖代种猪

2 万多头，年产各种种猪及商品猪可达 50 万头，年屠宰生猪能力达到 60 万头，年产无

公害猪肉 2 万吨。

养猪产业于 2015 年在福建龙岩投资的福建梁野山农牧股份有限公司，是公司建设

的第一个具有国际化标准的现代化养殖基地。基地总投资 2 亿元人民币，总占地面积 1.2

万亩，核心场占地面积 2000 亩。绿化面积占总占地面积的 95%，是标准的绿色环保和

高效智能养殖模式为主的现代规模农场。场内采用三点式饲养方式，分为：公猪站、繁

育区、育成区三个部分。每年可出栏 GGP 加系纯种猪 8000 头以上，截止 2018 年底，

其总存栏量 1.1 万余头，年出栏 2.5 万余头。

养猪产业于 2017 年收购了山东荣昌育种股份有限公司，其是一家多年持续专注于

原种猪培育和品种改良的现代农业产业化省级重点龙头企业，山东荣昌两个育种核心场

种猪全部来自美国华特希尔，以美国华特希尔的美系大白、美系长白、美系杜洛克为基

础，育种数据直接进入美国 NSR，做到了中美同步育种，基因共享；这些猪具有产仔数

多、增量快、瘦肉率高、腿臀丰满等特点，截止 2018 年底，其总存栏量约 3 万头，年

出栏 8 万头。

此次公司受让广西大北农的部分出资额，可以实现规模化程度更高、管理更加精细

的养殖方式，为公司带来较好的收益，也给投资者带来更大的投资回报。

2、对公司的影响

公司在此次受让之前已是标的公司的第一大股东，本次受让行为不会增加新的投资

风险，反而有助于提升公司在上述公司中的权益价值，不会对公司整体财务状况造成负

面影响。

六、与该关联人累计发生的各类关联交易总额

2019 年 1 月 1 日至今，公司与关联方周业军先生未发生过关联交易，本次出资额

转让后，公司与关联方周业军先生累计发生的直接关联交易总金额为 400 万元。

七、独立董事事前认可及独立意见

独立董事事前认可并发表了如下的独立意见：

我们认为本次受让参股公司的出资额，增加公司对其的持股比例，由参股变为控股，

可以提升决策效率，降低管理成本，增强可持续发展能力，更有利于公司养猪业务的发

展，对公司的经营和发展是有利的。

我们认为本次关联交易不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的情形并已得到

公司董事会同意。上述关联交易决策程序符合法律法规和公司章程的有关规定，合法、

有效，我们同意本次关联交易。

八、备查文件

1、第四届董事会第五十五次会议决议；

2、股权转让协议。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2019 年 6 月 10 日